
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О новой редакции Приложения к приказу от 
13.03.2018 № 1721/1 «Об уточнении тем ВКР, 
назначении рецензентов обучающимся выпускного 
курса по основной образовательной программе 
высшего образования магистратуры (шифр 
ВМ.5591.*)» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от 
13.03.2018 № 1721/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся 
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования 
магистратуры (шифр ВМ.5591.*)» в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-akty/264-prikazy-ob-utYerzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnykh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelei-obuchavushchikhsya-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии Факультета искусств от 
25.04.2018 №06/81-04-4. N 

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5591.* «Графический дизайн» 

по направлению подготовки 54.04.01 «Дизайн» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, 
степень, звание, 
должность 

ФИО рецензента, степень, звание, 
должность, Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Вострейкина 
Екатерина 
Александровна 

Графическое сопровождение 
кондитерской в интернет-среде 

Витковская 
Светлана 
Владимировна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Ксенз Анна Эдуардовна, арт-
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Сёрфикс» 

Общественная 
творческая 
региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

РК от 01.03.2017 №01-
115-2827 

2 Г арифуллина 
Жанна 
Сергеевна 

Разработка визуальных 
принципов графического 
сопровождения музейных web-
систем 

Левандовская 
Тамара 
Венедиктовна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Андреева Екатерина 
Дмитриевна, художник-
конструктор 1 категории, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
культуры «Государственный 
Эрмитаж» 

Санкт-Петербургское 
государственное 
бюджетное учреждение 
культуры «Санкт-
Петербургский музей 
Хлеба» 

РК от 23.03.2017 №01-
116-2467 

3 Г асфорд Разработка принципов Старцев Константин Швецкий Михаил Романович, Общественная 



Анастасия 
Вадимовна 

информационно-визуального 
сопровождения исторических 
зданий в городской среде 

Г ригорьевич, 
доцент, Кафедра 
дизайна 

менеджер проектов, Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Инвестиционная компания 
«Евроинвест» 

творческая 
региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

РК от 01.03.2017 №01-
115-2827 

4 Дмитриев 
Алексей 
Павлович 

Разработка дизайн-модели 
периодического издания 

Старцев Константин 
Григорьевич, 
доцент, Кафедра 
дизайна 

Андреева Екатерина 
Дмитриевна, художник-
конструктор 1 категории, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
культуры «Государственный 
Эрмитаж» 

Общественная 
творческая 
региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

РК от 28.03.2018 №01-
116-3949 

5 Зимовцева Анна 
Романовна 

Принципы визуальной 
организации информации и 
взаимодействия в проектировании 
геоинформационных систем 

Дрига Анна 
Александровна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Рубин Дмитрий Леонидович, 
менеджер проектов, Общество 
с ограниченной 
ответственностью «Диана» 

Общественная 
творческая 
региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

РК от 28.03.2018 №01-
116-3949 

6 Ли Марина 
Николаевна 

Проектная разработка комплекса 
печатных изданий и 
пространственных объектов 
игровой среды на основе 
сборника «Сказки вечернего 
света, ветра и дождя» 

Витковская 
Светлана 
Владимировна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Ксенз Анна Эдуардовна, арт-
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Сёрфикс» 

Общественная 
творческая 
региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 



РК от 28.03.2018 №01-
116-3949 

7 Румянцева 
Мария 
Ильинична 

Дизайн-концепция электронного 
интерактивного издания для детей 

Дрига Анна 
Александровна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Ксенз Анна Эдуардовна, арт-
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Сёрфикс» 

Общественная 
творческая 
региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

РК от 28.03.2018 №01-
116-3949 

8 Солказьян Диана 
Вадимовна 

Исследование принципов 
визуальной идентификации 
школы на примере графической 
модели образовательного 
процесса в магистерской 
программе «Графический дизайн» 
в СПбГУ 

Старцев Константин 
Григорьевич, 
доцент, Кафедра 
дизайна 

Павлюк Тимофей Павлович, 
старший дизайнер, 
Акционерное общество 
«Сбербанк-Технологии» 

Общественная 
творческая 
региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

РК от 28.03.2018 №01-
116-3949 

9 Шинкаренко 
Виктория 
Олеговна 

Представление науки как 
эстетического явления в 
экспериментальных дизайн-
проектах 

Старцев Константин 
Григорьевич, 
доцент, Кафедра 
дизайна 

Павлюк Тимофей Павлович, 
старший дизайнер, 
Акционерное общество 
«Сбербанк-Технологии» 

Общественная 
творческая 
региональная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
дизайнеров» 

РК от 28.03.2018 №01-
116-3949 


